
       Obvodní báňský úřad pro území Hlavního    

                   města Prahy a kraje Středočeského 
 KOZÍ 4,  P.O. BOX 31, 110 01  PRAHA 1 – STARÉ MĚSTO 

 

 

________________________________________________________________________________ 
tel.:  221 775 372 

fax.: 221 775 367 IČ: 000 25 844    

E-mail: podatelna.obupraha@cbusbs.cz Datová schránka: ixaaduf 

 

 

  

   

   

   

   

 
 

    

   Váš dopis značky/ze dne                                Naše značka     Vyřizuje / linka  V Praze dne 

                                       SBS 17368/2022/OBÚ-02/1      Ing. Vladimír Veselý/389  27.4.2022 

   obvodní báňský inspektor 

 

 

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále                    

jen „OBÚ“, do 31.12.2011 jako „OBÚ v Kladně“) obdržel dne 21.4.2022 a pod č.j. SBS 

17368/2022/OBÚ-02 zaevidoval Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.,           

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkajících se kamenolomu 

Zbraslav a ložiska štěrkopísků Lahovice.  

 

K Vaší žádosti o poskytnutí informací OBÚ sděluje následující: 

 

V dobývacím prostoru (dále jen „DP”) Zbraslav IV (ložisko štěrkopísků Lahovice                         

a Lahovice I) má  organizace KÁMEN Zbraslav, a.s., se sídlem Žitavského 1178, 156 00 Praha 5, 

IČ: 018 20 460  (dále jen „organizace“) zdejším úřadem povoleno provádění hornické činnosti, a to 

na základě rozhodnutí OBÚ v Kladně č.j. 17666/2010/02/004 ze dne 10.11.2010, které nabylo 

právní moci dne 1.12.2010 a na základě rozhodnutí OBÚ č.j. SBS/09378/20212/OBÚ-02/5 ze dne 

21.6.2012, které nabylo právní moci dne 11.9.2012, avšak ke dnešnímu dni zde těžební činnost 

nebyla zahájena. Z tohoto důvodu tak neexistují žádné podklady, týkající se vlastní těžby. 

 

Organizace provádí zdejším úřadem povolenou hornickou činnost (těžbu) v kamenolomu 

Zbraslav na základě rozhodnutí OBÚ v Kladně č.j. 4570/II/02 ze dne 27.6.2002, které nabylo právní 

moci dne 3.10.2002, a to v DP Záběhlice (Zbraslav) a v DP Zbraslav III – Jíloviště. Probíhá zde 

těžba stavebního kamene a čistá těžba ve Vámi požadovaných letech činí:  

 

DP Záběhlice (Zbraslav)   DP Zbraslav III - Jíloviště 

 

r. 2016      165.440,00 m3   124.800,00 m3 

r. 2021      254.729,00 m3      24.599,00 m3  

 

 

                                                                                                              Ing. Dalibor Tichý  

                                                                                                                  předseda úřadu  

 


